ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DA DEPUTADA POLLYANNA DUTRA

REQUERIMENTO Nº_________, DE 2022

(Da Sra. Pollyanna Dutra)

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do artigo 112 e seguintes do Regimento Interno da

Assembleia Legislativa da Paraíba, que seja encaminhada manifestação desta Casa à
Prefeitura de Cabedelo e à Secretaria de Infraestrutura do município, no sentido de que os
mesmos considerem a necessidade de providências sobre a Pavimentação e instalação
de drenagem pluvial na Rua Antônio Francisco de Araújo, Morada Nova, presente
no município de Cabedelo/PB.

JUSTIFICATIVA

Diante do exposto, para atender às reivindicações dos moradores e por tratar-se de

grande relevância social, com fundamento na pertinência da matéria, conto com a colaboração

do Senhor Luciano Cartaxo Pires de Sá, Prefeito de João Pessoa, e à Secretaria de Infraestrutura

do município de João Pessoa, para, no uso das atribuições que lhe são conferidas,  atendam o

presente requerimento, bem como, da aprovação pelos ilustres pares.

O presente requerimento tem por finalidade que seja realizado estudos viabilizando a
pavimentação e instalação de drenagem pluvial na Rua Antônio Francisco de Araújo, Morada
Nova, presente no município de Cabedelo/PB.
Já que a via ainda não possui pavimentação, com isso vem trazendo inúmeras intempéries a
todos os passantes, em especial aos moradores da rua, principalmente nesse período de chuvas
intensas, onde a rua fica alagada sem condições alguma de transitar. A pavimentação contribui
assim, para a saúde e melhora a qualidade de vida dos moradores, além de valorizar o citado
logradouro.

23.573

Anexo I